203,388,238股，占公司总股本的比例为32.78%。本次股份质押及解除质押后，其所持有上市公司股份累计被质押132,952,394

股，占其持股的比例为65.37%，占公司总股本的比例为21.43%（公告编号：临2019-069）。

15、2019年8月14日、8月15日和8月16日，公司披露了关于“16迪安01”票面利率不调整暨投资者回售实施办法的三次提

示性公告，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的债券回售申报数据，“16迪安01”的回售数量为7,981,874

张，回售金额为人民币824,128,490.50元（含利息），剩余托管数量为18,126张，回售资金到账日为2019年9月27日。2019年

12月4日，公司召开“16迪安01”2019年第一次债券持有人会议，会议审议通过了《关于提前兑付浙江迪安诊断技术集团股份

有限公司2016年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）的议案》。公司计划于2019年12月11日提前兑付本期债券并支

付自2019年9月27日至2019年12月10日期间的应计利息。

16、2019年8月20日，公司披露《关于注销杭州海鲁股权投资合伙企业（有限合伙）的公告》，根据海鲁基金合伙协议

约定，合伙企业的存续期为二年，鉴于合伙企业期限届满，全体合伙人作出关于同意解散合伙企业的决定。2019年8月16日，

海鲁基金收到杭州市西湖区市场监督管理局发出的《工商企业注销证明》（西）准予注销[2019]第244239号，完成工商登记

注销；2019年8月19日，海鲁基金完成银行账户注销（公告编号：临2019-077）。

17、2019年9月27日，公司披露《关于控股股东及其一致行动人减持股份的预披露公告》，为偿还对外融资借款，缓解

质押债务压力，降低自身资金风险及负债率，合理控制融资杠杆，公司控股股东、实际控制人陈海斌先生及其一致行动人杭

州迪安控股有限公司（合计持有本公司股份217,428,238股，占本公司总股本比例35.04%）计划自本公告之日起15个交易日

后的6个月内以集中竞价或大宗交易方式减持公司股份数量共计不超过24,818,300股，占公司总股本的比例不超过4%（公告

编号：临2019-089）。

18、2019年12月16日，公司于今日接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分股份质

押延期以及部分质押股份解除质押，控股股东质押延期3,600万股，解除质押833万股（公告编号：临2019-105）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

迪安诊断技术集团股份有限公司 2019年年度报告全文

69

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 194,252,719 35.25% 69,428,843 -23,135,256 46,293,587 240,546,306 38.77%

2、国有法人持股 31,007,751 0 31,007,751 31,007,751 5.00%

3、其他内资持股 194,252,719 35.25% 24,532,204 -23,135,571 1,396,633 195,649,352 31.53%

其中：境内法人持股 25,740,000 4.67% 24,532,204 -25,740,000 -1,207,796 24,532,204 3.95%

境内自然人持股 168,512,719 30.58% 2,604,429 2,604,429 171,117,148 27.58%

4、外资持股 13,888,888 315 13,889,203 13,889,203 2.24%

其中：境外法人持股 13,888,888 0 13,888,888 13,888,888 2.24%

境外自然人持股 315 315 315 0.00%

二、无限售条件股份 356,776,734 64.75% 23,135,256 23,135,256 379,911,990 61.23%

1、人民币普通股 356,776,734 64.75% 23,135,256 23,135,256 379,911,990 61.23%

三、股份总数 551,029,453 100.00% 69,428,843 0 69,428,843 620,458,296 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司根据2017年第三次临时股东大会审议及中国证券监督管理委员会核准，向特定对象非公开发行普通股

6,942.8843万股，发行价格每股15.48元，共募集人民币1,074,758,489.64元，扣除其他发行费用后募集资金净额为人民币

1,061,976,009.60元，其中股本69,428,843.00元，溢价部分992,547,166.60元计入资本公积，上述资金到位情况已经立信会计师

事务所（特殊普通合伙）验证，并于2018年12月27日出具信会师报字[2018]第ZF10723号验资报告。2019年1月，中国登记结

算公司对该部分新发行股份完成登记备案。

2019年1月15日，公司披露《关于非公开发行新股上市公告书》，本次非公开发行新增股份69,428,843股，将于2019年1

月16日在深圳证券交易所上市。至此，本次非公开发行项目实施完毕，公司股本由551,029,453元增加至620,458,296元。

股份变动的批准情况

迪安诊断技术集团股份有限公司 2019年年度报告全文

70

√ 适用 □ 不适用

公司本次非公开发行申请于2017年11月23日由中国证券监督管理委员会受理，于2018 年7月23日获得中国证监会发行

审核委员会审核通过。2018 年8月27日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准迪安诊断技术集团股份有限公